
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Č. j.: KUOK 9748/2017                                                                  Olomouc 24. 1. 2017                              
SpZn: KÚOK/8392/2017/OŽPZ/7119 
Vyřizuje: Ing. Lenka Barochová 

Tel.: 585 508 627 

E-mail: l.barochova@kr-olomoucky.cz 

       dle rozdělovníku 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího 
řízení záměru „MUBEA SBS – VÝROBNÍ AREÁL“, k. ú. Prostějov - zařazeného 
v bodu 4.3 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“) Vám jako příslušný úřad zasílá dle ustanovení § 6 odst. 6 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, kopii oznámení záměru „MUBEA SBS – VÝROBNÍ AREÁL“, 
v katastrálním území Prostějov, podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu, a sděluje 
Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí a informace o zahájení zjišťovacího řízení 
bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 citovaného zákona. 
 
Oznamovatelem (investorem) záměru je společnost Mubea Stabilizer Bar Systems 
s.r.o., Dolní 100, 796 01 Prostějov, IČ: 292 83 132, zastoupená na základě plné moci 
Ing. Jaroslavem Šikulou, Investorská a inženýrská činnost ve výstavbě, Pod Kosířem 
57, 796 01 Prostějov, IČ: 657 68 744. Zpracovatelem oznámení je společnost 
G-Consult, spol. s r.o., Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ: 646 16 886.   
 
Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou statutární město Prostějov, 
obec Bedihošť, městys Kralice na Hané a Olomoucký kraj. 
 
Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Odboru životního prostředí 
Magistrátu města Prostějova, na Obecním úřadě Bedihošť, na Obecním úřadě 
Kralice na Hané a na oddělení integrované prevence Odboru životního prostředí 
a zemědělství krajského úřadu (budova RCO, Jeremenkova 40a, 7. patro, kancelář 
713). Textová část oznámení je zpřístupněna na internetové adrese www.mzp.cz/eia 
pod kódem záměru OLK788. 
 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje ve smyslu § 16 
odst. 4 citovaného zákona naleznete na www.kr-olomoucky.cz.  
 
Stručná charakteristika záměru: 
Záměrem je výstavba výrobních a skladovacích hal společnosti Mubea Stabilizer Bar 
Systems s.r.o., která zde plánuje vyrábět kovové součástky. Jedná se o trubky 
svařované z ocelového plechu dováženého do výroby ve formě pásů navinutých 
do svitků. Vyrobené trubky budou na dalších strojích tvarově upravovány (řezány, 

http://www.kr-olomoucký.cz/


2 
 

ohýbány apod.). Povrchová úprava formou lakování zde nebude provozována. 
Součástí výrobního areálu bude administrativní budova, technické zázemí, 
gastroprovoz, vrátnice, parkoviště pro 386 parkovacích stání, komunikace 
a zpevněné plochy. Záměr je umístěn na pozemcích parc. č. 7346, 7351, 7352, 
7353, 7357/1, 7357/9, 7357/10 v k. ú. Prostějov, lokalita je součástí průmyslové zóny 
Kralický Háj na jihovýchodním okraji Prostějova. Zastavěná plocha činí 38 180 m2, 
celková plocha areálu je 95 514 m2.    
 
Olomoucký kraj, statutární město Prostějov, obec Bedihošť a městys Kralice 
na Hané (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme ve smyslu ustanovení 
§ 16 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí o zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úřední desce 
a na internetu. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
 
Zároveň žádáme statutární město Prostějov, obec Bedihošť a městys Kralice 
na Hané v souladu s ustanovením § 16 odst. 4 citovaného zákona o zaslání 
písemného vyrozumění o datu vyvěšení této informace krajskému úřadu (informaci 
můžete zaslat také na e-mail: l.barochova@kr-olomoucky.cz). 
 
Dále žádáme Olomoucký kraj, statutární město Prostějov, obec Bedihošť 
a městys Kralice na Hané (jako dotčené územní samosprávné celky) a dotčené 
správní úřady ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 a 7 citovaného zákona o zaslání 
vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Olomouckého kraje. 
Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat dle 
citovaného zákona. V případě, že záměr má být posuzován, uveďte, na které oblasti 
vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci ve smyslu § 8 citovaného 
zákona kladen zvýšený důraz. V opačném případě, pokud dle Vašeho názoru 
postačí ošetřit otázky životního prostředí v následných správních řízeních (územním 
a stavebním řízení) a tudíž nevznesete požadavek dalšího posuzování, žádáme, aby 
Vaše vyjádření neobsahovalo podmínky. K vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí být 
přihlédnuto. 
 
S odvoláním na znění ustanovení § 6 odst. 7 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí může veřejnost a dotčená veřejnost zaslat své písemné vyjádření 
k oznámení krajskému úřadu do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení 
na úřední desce Olomouckého kraje. 
                 

                                                                                              otisk úředního razítka 

 

  Mgr. Radomír Studený 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
  Odboru životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Lenka Barochová 
 
Příloha: oznámení 

mailto:l.barochova@kr-olomoucky.cz


3 
 

Rozdělovník  
 
Dotčené územní samosprávné celky 
Statutární město Prostějov, nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov  
Obec Bedihošť, Prostějovská 13, 798 21 Bedihošť 
Městys Kralice na Hané, Masarykovo nám. 41, 798 12 Kralice na Hané 
Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
 
Dotčené správní úřady 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc - zde 
Magistrát města Prostějova, Odbor životního prostředí, Školní 3643/4, 796 01 
Prostějov 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 
pracoviště Prostějov, Šafaříkova 49, 797 20 Prostějov 
ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

  
Zástupce oznamovatele (na základě plné moci)  
Ing. Jaroslav Šikula, Investorská a inženýrská činnost ve výstavbě, Pod Kosířem 

57, 796 01 Prostějov (bez přílohy)  

 

Zpracovatel oznámení 

G-Consult, spol. s r.o., Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava-Přívoz (bez přílohy) 

 
Na vědomí:  
MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc (bez přílohy) 
MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65,  
110 00 Praha 10 (bez přílohy) 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 


